
 

 
 
 

                                                                                                                            

 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost ze 14. 2. 2023 

 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Literární soutěž  

2. Kufry plné knih 

3. Zpětná vazba k nápadům z minulého setkání 

4. Diskuse – nápady na zlepšování čtenářské gramotnosti a pregramotnosti u dětí v ORP Poděbrady 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

1) Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky pracovní skupiny  

2) Proběhla diskuse o přípravě literární soutěže a organizace přespání na zámku v Křinci. Do letošního 

ročníku se přihlásily 2 nové školy. Zde přehled přihlášených: 

 

CPP  

Masarykova základní škola Dymokury 

Základní škola Městec Králové 

Speciální Základní škola Poděbrady 

Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady 

Základní škola Václava Havla, Poděbrady 

Základní škola letce Františka Nováka 
Sokoleč 

knihovna Městec Králové 

knihovna Poděbrady 

 

Dále jsme řešily rozdělení do hodnotících komisí. Budou ustanoveny 3 hodnotící komise – 1 pro 

každou kategorii. Pokud bychom obdrželi větší množství prací, budou zřízeny další komise. V každé 

komisi bude 1 členka realizačního týmu MAP a 2 pedagožky. Zde je rozdělení do komisí: 

 

2.-3. třída 4.-5.třída 2.stupeň 

Ivana Kelymanová Ivana Kelymanová Michaela Brožová 

Martina Radoňová Lenka Pokorná Eva Macková 

Sabina Máčalíková Oslovím ZŠ TGM p. Holoubek 

 

Hodnocení prací bude probíhat stejně jako minulý rok – tedy 3 hodnotitelé hodnotí všechny práce 

v rozmezí 1 – 10 bodů, při vyhodnocení se body sečtou a udělá se pořadí prací. Prvních 10 dětí v každé 

kategorii vyhraje výlet na zámek Křinec s přespáním. Bude to na počet dětí – tedy ne na počet prací. 



 

 
 
 

                                                                                                                            

Dalších 10 v pořadí v každé kategorii (tedy 30 celkem) obdrží jako dárek knížku Moje hrady a zámky 

(z jiného grantu bylo zakoupeno 3 kusů, proběhla ukázka). Ostatní děti tentokrát menší ceny 

nedostanou – vzhledem k očekávanému počtu prací by již předání zabralo neúměrné množství času.  

 

 

3) Nápady na další aktivity v rámci podpory čtenářské gramotnosti: 

- Oslovíme pedagožky 2. stupně pro podporu čtenářství u starších dětí – téma posunuto do příštího 

setkání 

 

4) Příští setkání pracovní skupiny proběhne opět v kanceláři MAS: 

9.5.2023 úterý 13:30-15:30 PS Čtenářská gramotnost 

  

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

 


